PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 января 2022 года

                             № 1

О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета сельского поселения Сорум

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля          1998 года № 145-ФЗ, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях дальнейшего совершенствования системы финансирования спортивных мероприятий, проводимых согласно Единому календарному плану региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного                 округа - Югры, Единому календарному плану спортивно-массовых мероприятий Белоярского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. нормы расходов на обеспечение участников физкультурных и спортивных мероприятий фармакологическими, восстановительными средствами, витаминными и белково-глюкозными препаратами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения, питания, суточных в пути в период следования к местам проведения физкультурных и спортивных мероприятий, членам команды включенным в списочный состав спортивной сборной команды сельского поселения Сорум, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. нормы расходов на оплату труда судьям и другим специалистам при организации и проведении физкультурных и спортивных мероприятий, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2. Бухгалтерии администрации сельского поселения Сорум обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления в рамках муниципальной программы сельского поселения Сорум «Реализация полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сорум», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Сорум от 29 октября 2021 года № 90                        «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Сорум «Реализация полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сорум».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетени «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Сорум, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум.

Глава сельского поселения Сорум
               М.М. Маковей

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации сельского поселения Сорум

от 26 января 2022 года № 1

НОРМЫ РАСХОДОВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ УЧАСТНИКОВ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ФАРМАКОЛОГИЧЕСКИМИ, ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫМИ СРЕДСТВАМИ, ВИТАМИННЫМИ И БЕЛКОВО-ГЛЮКОЗНЫМИ ПРЕПАРАТАМИ, БИОЛОГИЧЕСКИ АКТИВНЫМИ ДОБАВКАМИ И ИЗДЕЛИЯМИ МЕДИЦИНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ, ПИТАНИЯ, СУТОЧНЫХ В ПУТИ В ПЕРИОД СЛЕДОВАНИЯ К МЕСТАМ ПРОВЕДЕНИЯ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ЧЛЕНАМ КОМАНДЫ, ВКЛЮЧЕННЫМ В СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ СПОРТИВНОЙ СБОРНОЙ КОМАНДЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

	N п/п
	Наименование расходов (в сутки на 1 человека)
	Сумма (рублей)

	1
	Суточные в пути членам команды в период следования к местам проведения физкультурных и спортивных мероприятий, не финансируемых из бюджета Белоярского района
	200

	2
	Питание членов команды в период проведения физкультурных и спортивных мероприятий

	2.1
	Муниципальные
	360

	3
	Фармакологическое обеспечение членов команды в период проведения физкультурных и спортивных мероприятий

	3.1
	Муниципальные
	45

	4
	Обеспечение витаминными и восстановительными препаратами спортсменов в период проведения физкультурных и спортивных мероприятий

	4.1
	Муниципальные
	80

Примечания.

1. Членам команды, имеющим вес свыше 90 кг и (или) рост выше 190 см, установленные настоящим приложением нормы повышаются на 50%.

2. При отсутствии возможности обеспечения организованного питания сборных команд по безналичному расчету допускается выдача наличных денег по ведомости и по нормам, установленным настоящим приложением.

               ___________________

  ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к постановлению администрации сельского поселения Сорум

от 26 января 2022 года № 1

НОРМЫ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ТРУДА СУДЬЯМ И ДРУГИМ СПЕЦИАЛИСТАМ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование должностей/наименование видов услуг
	Сумма (рублей)

	за игру
	в день

	1
	2
	3
	4

	1
	Неигровые виды спорта

	1.1
	Главный спортивный судья
	-
	230

(без предъявления требований к судейской категории)

	1.2
	Главный спортивный секретарь
	-
	175

	1.3
	Спортивные судьи
	-
	115

(без предъявления требований к судейской категории)

	1.4
	Начальник дистанции (трассы)
	-
	115

	1.5
	Контролер
	-
	85

	1.6
	Комендант
	-
	85

	2
	Игровые виды спорта

	2.1
	Главный спортивный судья
	-
	230

(без предъявления требований к судейской категории)

	2.2
	Главный спортивный секретарь
	-
	175

	2.3
	Главный спортивный судья игры
	85

(без предъявления требований к судейской категории)

	2.4
	Помощник главного спортивного судьи игры
	60

(без предъявления требований к судейской категории)

	2.5
	Спортивный судья (в составе бригады)
	60

(без предъявления требований к судейской категории)

	2.6
	Рабочий
	60

	2.7
	Комментатор
	60

Примечание: количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.

_________________